

Αθλητική Ζωή

ΜΕ ΑΓΩΝΙΑΝ ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ Ο ΑΓΩΝ ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΕΩΣ ΑΧΑΪΚΗΣ - ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ
ΠΡΟΠΟΝΕΙΤΑΙ ΕΝΤΑΤΙΚΩΣ Ο ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

Με αγωνίαν αναμένουν οι Πατρινοί φίλαθλοι τον δεύτερον άγωνα διαβαθμίσεως της Κυριακής μεταξύ Ηρακλείου και Αχαΐκης, ο οποίος θα διεξαχθεί την 5ην άπογευματινήν εις το γήπεδον του Ολυμπίκου. Η σημασία του αγώνος είναι τεραστιά και το αποτέλεσμα αυτού πιθανόν να κρίνει και την ομάδα που θα αγωνισθεί από της νέας περιόδου εις την Α' κατηγορίαν.

Ως γνωστόν, εις τον πρώτον άγωνα διαβαθμίσεως της Κυριακής επηλθόν τον Ηρακλή με 2-0. Εάν η Αχαΐκη φέρει μεθαυριον νικηφόρον ή ισοπαλίαν αποτέλεσμα, θα εισέλθω εις την Α' κατηγορίαν. Εάν νικήσ η Ηρακλής, θα διεξαχθεί και τρίτος άγων μεταξύ των δύο ομάδων.

—Ο Ζαχαρόπουλος προπονητής εντατικής

Ο κολυμβητής του ΝΟΠ και πρωταθλητής της Ελλάδος εις την προσβλήν κολύμβησιν Νικ. Ζαχαρόπουλος, γυμναζόμενος τακτικώς από μακρόν, εύρισκε την ηβή εις εξαιρετικήν φόρμην, βασιμώς δε ελπίζεται ότι κατά την νέαν περίοδον θα βελτιώσ η αλότητάς τας ηβή εξαιρετούς επιδόσεις του.

—Κολυμβητική κίνησις εις τας νήσους του Ιονίου

Αξιόλογος κολυμβητική κίνησις προκείται να δημιουργηθή κατά την εφετινήν περίοδον εις την Ίθάκην, Ζάκυνθον και Αργοστόλιον εκ μέρους των εκεί ναυτικών συλλόγων, οι οποίοι θα ένσχυον προς τον σκοπόν αυτόν εκ μέρους του ΝΟΠ.

Πατρινα Ημερονύκτια

ΣΤΑ ΠΕΤΑΧΤΑ

Ο καιρός βαίνει προς σταθεροποίηση.

Καί τοιούτο προς ιδιαίτερον ικανοποίησιν των καταστημάτων, οι οποίοι αναμένουν πολλές ημέρες τώρα την πόλιν αν καλοκαιρινών ειδών και ιδίως υποκαμίσων, ειδών θαλάσσης κ.λπ.

—Οι βιτρίνες της οδού Μαυριωτών ώραιότερες και καλλισθότες.

—Η μία άμυλλάται της άλλης.

—Η προβολή των έμπορευμάτων γίνεται κατά...προκλητικόν τρόπον.

—Με αποτέλεσμα να συνωθούνται πολλοί άποδομαζόντες τα έκθεματα αλλά και το άραιο νεκρό.

—Τις έσπερινές ώρες οι πλατείες γεμίζουν από συμπόλντες, ιδίως γέροντες, συνταξιούχους, παιδικία κλπ.

—Δυστυχώς τα παγκάκια είναι λίγα και αναρροιστικά.

—Ο κ. δήμαρχος, ο οποίος τόση φροντίδα έχει επιδείξει στην εμφάνισιν της πόλεως, πρέπει να ανανοήσ η τα παγκάκια με πανομοιότυπα των μεγάλων πάρκων των ευρωπαϊκών πόλεων.

—Εγινε ο έρανος για τον άγωνα έναντιον του καρκίνου, αλλά δυστυχώς έκινεσε ο φοβερός φλογος εξακολουθών να φλογισθούν και να ένοχλούν αφάνταστα τους διερχόμενους.

—Κάποιος πρέπει να ένδιαφερθή για την άπομάρκνσιν τους.

—Τα σχολεία, δημοτικά και γυμνάσια πραγματοποιούν τις ημέρες αυτές ημερήσιες εκδρομές στα πλησίον της πόλεως χωρία κλπ.

—Καί τις έσπερινές ώρες επανέρχονται οι μαθητές, γεμίζον την άγοράφι με τα χαρούμενα τραγουδάκια τους, στα οποία κυριαρχούν η «μυρτιά» και τα άλλα μουζουκουργήματα της έποχής.

—Συμφωνία προς στατιστικήν της ταχυδρομικής υπηρεσίας, η κίνησις της αλληλογραφίας κατά την τελευταίαν διετίαν ηυξήθη κατά 15 οιο έναντι του 1958.

—Τι γίνεται άλήθεια το νέον ταχυδρομικόν μέγιστον, η άνεγερσις του οποίου είχαν εξαγγελίσει.

—Αί Πάτρας δικαιούνται και πρέπει να έχουν ένα εύριπε ταχυδρομικόν μέγιστον.

—Το όποιον είναι το οίκημα που επισκέπτονται οι ξένοι τουρίστες.

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ

Διανυκτερεύοντα

Κουρμάκης Λεων. πλατεία Γεωργίου Α', Σιγαλάς Γεώργ. Δημ. Γούναρη 37.

Συνταγαι ΙΚΑ

Βαγενάς Κωνστ. Μαΐζωνος 90, Ζουρούπουλος Κωνστ. Μαΐζωνος 100, Καλλιβόκας Κωνστ. Κολοκοτρώνη 46, Ραβδόπουλος Ι. Γερμανού 1, Γεωργαντοπούλου Κλ. Υψηλάντου 143, Τζουραμάνη Εδθ. Γεροκωστοπούλου 26, Εύαγγελόπουλος Αρ. Γερμανού 35.

ΡΑΔΙΟΦΩΝΟΝ

14.02—14.30 ελληνικό ποικίλο πρόγραμμα, 18.30 δημοτικό χορός και τραγούδια, 18.55—19.00 τοπικά νέα, 19.15—19.30 το τέταρτο της Αμερικανικής Ύλησεως, Πληροφοριών, 20.30—21.00 ρυθμικά συγκροτήματα, 23.30 τέλος προγράμματος.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ ΝΥΦΙΚΑ

ΜΕΛΛΟΝΥΜΦΟΙ

Θέλει ένα νυφικό φτηνό, άραιο, με μόδα και τέχνη.

Η δεσποίνη ΑΝΝΑ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ, μόδιστρια Κοπτικής και Ραπτικής Γεωμετρίας της Σχολής Τσοπανέλη, σάς προσφέρει όλα τα νεότερα και μοντέρνα νυφικά.

Επισκεφθήτε την έκθεσιν μας ένωριότερον, 3ου Πυροβολικού 28 (τέρμα Γερμανού).

ΜΑΝΤΑΡΟΝΤΑΙ ΕΝΔΥΜΑΤΑ

ΑΝΔΡΙΚΑ - ΓΥΝΑΙΚΕΙΑ

Με όλους τους όρους της λαϊκής τέχνης.

ΒΑΣΩ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΥ-ΖΑΪΜΗ-ΠΑΤΡΑΙ

ΣΧΟΛΗ ΟΔΗΓΩΝ

Αυτοκινήτων

Ν. ΚΑΡΑΒΑΓΓΕΛΗ

Νέα μέθοδος

Τέλειη εκμάθησις

Πληροφορία

ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 98

Τηλ. 42—32, 22—30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΕΚΟΥΡΑΤΙΑΣ

ΜΕ ΜΟΝΑΥΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

FABER

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΕΦΟΝΗ

ΚΑΓΙΑΦΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ: ΑΘΛΟΥ 68

ΠΑΤΡΑΙ: ΕΡΜΟΥ 14

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΑ

ΕΔΩ ΚΙ' ΕΚΕΙ

ΤΟ ΠΙΟ χαριτωμένο πλάσμα της δημιουργίας είναι η γυναίκα, αλλά όταν γνωρίζω να περπατά...άνθρωπινα.

Δυστυχώς όμως ελάχιστες κυρίες μπορούν να διεκδικήσουν την χάρι και την άρρότητα. Οι περισσότερες δέν περπατούν. Άρκευθίζουν. Άλλες περπατάνε πεισβόρα, άλλες μπροστά-βαρά, μερικές σκαμπανεβάζουν και άλλες ποτίζουν λές και τις έσπασε πουνεντογάρμπι.

Μερικές άλλες, δέν ξέρω και έχω από ποτό και πάς, προσπαθούν να θέσουν σε κίνηση ώρισμένα όπιθια ή έμπροσθέν τους και όπως περπατούν τα ράσονται λές και τους πιάνουν κρυδές από τετραήμερο περπάτο.

Το βάδισμα της γυναίκας άποδεικνύει και την καταγωγή της. Διαφορετικά περπατάνε οι αλβανικές κυρίες, και αλλιώς οι κυρίες που έχουν κυριώς τα διάφορα έσπεριοντα, τα μοδιστρίνα και οι καρδερνιόλες, δέν περπατούν. Πετάνε, τσάκ-ταϊκ—ταϊκ, λές και παίζουν...κουτό. Όλο νάζι και πρόκληση.

Ένας έμπειρος άντρας, εκόβει όπως λέμε την γυναίκα από το περπάτημα της, προτού τον κόψει αυτή με τα νάγια της. Κάθε περπάτημα κι' άνάλογα με τις ώρες έχει τη σημασία του.

Μη σάς φανη παράξενο. Ποτέ μια γυναίκα σεβόμενη τον έαυτό της δέν περπατάει με τον ίδιο τρόπο. Έχει άλλο βάδισμα το πρωί, ποδ πάει να ψωνίση στο μπαζάκι και στο μαζάκι της κι' άλλο όταν τ' άπογευμα κάνει μια έβδολα στα μαγαζιά. Όταν συνοδεύεται από το τρυφερό της ήμισυ πάει σαν ήλινα, και άν λάχη ή καρβαλιέρης της να είναι...μακρόνης της έξέδελξης βαδίζει δίπλα του σαν σουσουραδίστα στην άκροσταμιά.

Παρατηρώ πολλές κυρίες, καθ' όλα άεσπεριτες, που δέν έχουν άκριβώς άξιοπρεπεία στο βάδισμα. Το κομπολόγι τους λείπει για να γίνουν μαχαλόμενες, η μάλλον ντεμπενέριστες.

Άλλες πάλι, γνωστές διά τα έλαφρά τους αλθίματα και έν-

δόματα, βαδίζουν όλο σίκ και εύγενεία, μη μού άππου. Καλώς άσπρηστρο μοναχικό τάγματος που ούδεν γνωρίζουν περί των...φόνων και των έμπερμηδών.

Άλλες, κι' αυτές είναι οι περισσότερες, περπατάνε λές κι' έχουν κομψότητα. Τανίζονται να κρατηθούν. Όσως να όφειλται και στα στενά παπούτσια, αυτά τα σουλερόμοια που είναι τώρα της μόδας...Άν δέν έχετε τί άλλο να κάνετε, τις ώρες της σχολής, κυττάχτε τις γυναίκες πώς περπατάνε...Θά διασκεδάσετε ώραιότατα χωρίς να χαλάσετε ένα δεκαράκι.

Άν πραγματικά βασίλειε στον κόσμο καταπόνηση και οι άσπες έννοιες έμπροσθέν στα διάφορα διαγνώσματα και τις έρωτες της Γης...τότε, ζώθ θα έπαυε να είναι μητέρα, ζώθ θα έν άποκάλεσε ένας ποιητής και θα ήταν αληθινή μητέρα.

Διάβασα σε μία πρόσφατη στατιστική, ότι ένα πολυβόλο στοιχίζει όσο ένα λυμένο έξοχικό σπύδι. Δύο τάνκς...δύο ένα σπύδι φοιτητού για διακοσμούς σπουδαστές. Ένα βομβαρδιστικό Β—58 όσο 6 νοσοκομεία με 1275 κρεβάτια το καθένα. Ένα έσπεριοναφόρο κοστίζει όσο 5.000 σπύδια και 115 γήπεδα ποδοσφαίρου, 45 γήπεδα κρίκετ, πέντε πισίνες, πέντε σχολεία Μέσης Έκπαίδευσης και πέντε γυμνάσια. Άτλας όσο ένα μεγάλο έργοστάσιο συνθετικού καυστικού παραγωγής 50.000 τόνων το χρόνο και δύο άτομικά υποβρύχια κοστίζουν όσο ένα συγκροτήμα κατοικιών με 9.000 διαμερίσματα!!!

Σκεφθήτε τους τεράστιους έσπεριοναφόρους των Αμερικανών, των Ρώσων και των άλλων Δυνάμεων και προσέθετε τι θά μπορούσε να γίνει...

Άλλά δέν μέν άφίνουν οι φόβοι και οι έγαισμοί να μοιόσσουμε. Καί θά τραγώμαστε μέχρι που δέν θα μένιη, καμιά μέρα, ρουθόσι ο' έλη την Γή... Καί τότε σγαράτες με και Θεός σγαχαρέσι σάς...

Ο ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΟΣ

ΔΙΑΚΙΔΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΛΑΟΥ

Σήμερον Πέμπτην και ώραν 8ην μ.μ. θα όμιλήσ η πανος, άρχιμανδρίτης και καθηγητής του ένταθα Άνωτέρου Έκκλησιαστικού Φροντιστηρίου κ. Α. Β. Σφυρογιάτης με θέμα: «Τά έν τώ κυρία Ναυ έυρισκόμενα». Εισόδος έλευθερά.

ΤΟ ΕΠΙΠΛΟΠΕΙΟΝ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥΜΑΖΗ

Είδοποιεί την άξίωσιν των πελατών του έτι μετεφέρθη επί της οδού

ΚΑΝΑΚΑΡΗ 105

πλησίον οδού

Άγίου Νικολάου

ΜΕΛΛΟΝΥΜΦΟΙ

Επισκεφθήτε μας εις το κατάστημα μας ΒΛΑΣΙΟΥ Σ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ, Έρμου 64, τηλ. 34—35, θα βρήτε τα πιο μοντέρνα σχέδια, την πλουσιωτάτην συλλογήν, τις καλύτερες τιμές, σε νυφικά φορέματα και κορώνες.

Επίσης σε βαπτιστικά και επίσημα γάμων την πλουσιωτέραν συλλογήν έν Πάτρας.

Τιμαί άσυναγώνιστες

ΕΙΔΗ ΣΧΕΔΙΑΣΕΩΣ

ΟΡΓΑΝΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΣ

ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ

Κ.Χ.ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΜΑΙΖΩΝΟΣ 103 • ΠΑΤΡΑΙ

ΜΙΚΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΑΓΟΡΑΖΟΝΤΑΙ σίκα φρακασάνες παρά το Ζαχαρόπουλου Καραβίτη, Άγίου Νικολάου 23.

ΔΙΑ ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΜΟΝ έννοικιάζεται πολυτέλης βίλλα εις προνομιούχον θέσι με περιφραγμένην περιοχήν και με όλας τας ανέσεις, λουτρό, Ο—3, νερό δικαίως, από της 1ης Ιουνίου εις Αρόνη, τέρμα συγκοινωνίας. Πληροφορία Λιθογραφίας «Θ. Διάκωδη», Μαΐζωνος 172, τηλ. 21—53.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Ισόγειον, άνεξάρτητον διαμέρισμα, εκ δύο δωμάτων, κουζίνας κλπ. χρειώδων. Πληροφορία Κανακάρη 48. Προτιμάται άνδρόγυνον. Άποκλείονται μεσίται.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γνασιόν παντοπωλείον με όλα τα χρειώδη, ήτοι ράφια, πάγκους, 2 βαρέλια μεγάλα σιδερένια διά πετρέλαιον, ένα ζυγόν 15 κιλών και διάφορες μόντες ψακικών και τροφίμων. Πληροφορία οδός Ναυμαχίας Έλλάς 72α.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ δύο άποθήκη και κατάστημα, επί των οδών Καλαμογάρτη — Καραϊσκάκη 212. Πληροφορία έκει.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Ισόγειος οίκος εκ 4 δωματίων και λοιπών χρειώδων, επί της οδού ΙΙΙ Όρειστικής Πυροβολικού 15, πλησίον Μαρούδα. Πληροφορία πλατεία Γεωργίου Α' 38, τηλ. 20—32.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ παρά κυρία άνάγειον δώματιον έπιπλωμένον και με κοινής χρήσεως κουζίνας και λουτρό διά κυρία ή δεσποινίδα, επί της οδού Δημ. Υψηλάντου άριθ. 37. Ωρα 10—12 π. μ. και 6—8 π. μ.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα και άποθήκη εις το κέντρον της πόλεως, με χρήση ύδατος, ηλεκτρικού κ.λπ. Πληροφορία τηλ. 37—58.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κεντρική άποθήκη 175 μ² μετά τηλεφώνου, ύδατος και ηλεκτρικής ένγκαταστάσεως: φωτισμού—κίνησεως. Πληροφορία Άγ. Ανδρέου 125, τηλ. 26—67.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γραφείον Βότση 40, Πληροφορία Βότση 38, τηλ. 43—09.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ τός άγιον Βασιλειον παραλιακόν έξοχόν κέντρον. Πληροφορία Έρμου 99, Γεώργιον Σταθόπουλον.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ οίκος άνάγειος επί της οδού Μπιζανίου 7 (Πυροσβεστήριον) εκ 4 κυρίων δωματίων, χάλ, λουτρό, δώματιον υπηρεσίας, βεράντας και λοιπών βοηθητικών χώρων. Πληροφορία τηλ. 53—61.

ΕΠΙΠΛΩΣΕΙΣ ΜΕ ΔΟΣΕΙΣ. Νέα μεγάλη έκθεση έπιπλων κάτω μέρος πλατείας Όλγας. Η μεγαλειότερα συλλογή έπιπλων παντός ρυθμού. Κρεββάτοκάμαρα, σαλόνια, τραπέζαρια, φορμάκια σε τιμές εργοστασίου. Έκτελούνται παραγγελία παντός τύπου. Κακογυνών και Σία Ο.Ε., τηλ. 27—34.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άγοράν οίκια εύρισκόμενα μετά ή πλατείας Βουδ, Όμονοίας, Πυροσβεστήριον νεόδμητος ή παλαιά τοιαύτη προς καταδράσιν, άξίας από 100—250 χιλιάδας. Πληροφορία Καραϊσκάκη 163.

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΙ

ΠΕΤΡΟΣ Μ. ΝΟΜΙΚΟΣ Α.Ε.

ΘΗΡΑΪΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΪΑ

ΝΕΟΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΝ

ΔΠ "ΜΙΑΟΥΛΗΣ,"

Έκαστην Πέμπτην 9ην έσπερινήν διά Κέρκυραν, Βρινόσιον, Άγκωνα.

Έκαστην Δευτέραν 9ην έσπερινήν διά Πειραιά, Κσ, Ρόδον.

Πρακτορείον Χ. Μεσσήνη

Όθωνος—Άμαλίας 55—Τηλ. 21—85, 38—89

ΑΤΜΟΠΛΟΪΑ ΚΑΒΟΥΝΙΔΟΥ Α.Ε.

ΔΠ "ΓΛΑΡΟΣ,"

Πέμπτην 9ην έσπερινήν διά Ίθάκην, Φρούκας, Κάλαμον, Μύτια, Λευκάδα, Πρέβεζαν.

Παρασκευήν 9ην έσπερινήν διά Πειραιά.

Δευτέραν 9ην έσπερινήν διά Ίθάκην, Σάμην, Άγιαν Εύφημιαν, Φιακάρδον, Βασιλική, Μεγανήσι, Λευκάδα, Πρέβεζαν, Πάργαν, Παζός, Κέρκυραν.

Τετάρτην 10ην έσπερινήν διά Πειραιά.

"ΔΟΝΑ,"

Σάββατον 9 1/2 έσπερινήν διά Ζάκυνθον, Άργεστέλιον, Πρίντεζι.

Πρακτορείον Ι. Αθανασοπούλου

Έρμου—Όθωνος Άμαλίας 47 β'—Τηλ. 32—35

Διά ΣΑΜΗΝ—ΙΘΑΚΗΝ

Με το ύπερπολυτελές πλοΐον

FERRY BOAT

"ΑΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ,"

Διά Σάμην καθημερινώς 2αν μεσημβρίαν.

Διά Σάμην—Ίθάκην, Τρίτην, Πέμπτην, Σάββατον.

Ναυτικόν Πρακτορείον: ΤΣΙΜΑΡΑΖ—ΠΑΛΑΡΙΟΣ—ΦΙΛΙΠΠΙΔΗΣ

Όθωνος—Άμαλίας και Άράτου Τηλ. 27—83

ΠΛΑΟΥΝΤΑΙ, λόγω άναγκής, τός ιδιοκτήτου, δύο άνεξάρτητοι άνάγειοι οίκοι, Λόντου 112. Πληροφορία έκει.

ΠΛΑΕΙΤΑΙ μηχανή άεριοχών ποτών άμεταχείριστη γεωμνηκής προελεύσεως, σχήμα κώνος, παρ' έξοχότητος 2.500—3.000 την ώρα. Τιμή εις το ήμισυ της άξίας της. Έυκόλως πληρωσίμη. Έπίσης παλαιοί ραφίον μεθ' όλων των έπιπλων. Πληροφορία Κολοκοτρώνη 34, Πάτρας, Ν. Νικολακόπουλος.

ΠΛΑΕΙΤΑΙ οικόπεδον έναντι Μαραγκοπουλείου Στρατιωτικού Νοσοκομείου με εύκόλως πληρωσίμη. Πληροφορία Γεώργιον Τριανταφύλλου ή Καραβαν δον Συντάγματος 117.

ΠΛΑΟΥΝΤΑΙ ραπτομηχαναί πολυτελείας ποδκίνητοι και ηλεκ